Quae eme.
15. παύει τὰ] Cod. Med. B. περὶ τὰ.
ib. καὶ εἰπέ] Cod. Vat. καὶ τῆς εἰπέ.
19. τοῖς ἔξωθεν] Cod. Vat. τῆς ἔξωθεν.

tum, sed in eo, quod adhuc in progressionē versatur. Similiter convalescentia fit, ubi vis quae potest facere sanitatem, agit atque dominatur: agrotatio vero contingit quando contraria vis contraria facit. Quam ob rem sequi videtur motum non solum esse perpendendum penes illa, in quibus fit, verum etiam penes ea, ex quibus oritur, et per quae traducitur: motionisque ipsius proprietatem esse motum qualēm, talemque in talibus esse.

XXIV. Locales motus differre videntur inter se, vel per terminos oppositos, quos petunt, ut adscensus atque descensus, discessus, ac redditus: vel per figuram processionis, ut rectus et circularis.

Sed circa localē motū, quomodo sumatur differentia, est ambiguum, si sursum ferri contrarium est ad illud, quod est ferri deorsum, et circularis motio motū recto contraria: velut si quid super caput vel infra pedes projiciatur.

Potentia enim impulsoria eadem est: nisi quis aliam esse dicat potentiam, quae pellit sursum, aliamque rursus, quae deorsum, et aliter se habere motum ad superiorū tendentem, aliterque motum ad inferiora cadentem, præsertim si quid ita naturaliter moveatur: siquidem hic levitas quidem sit, ibi contra sit gravitas: verumtamen commune in his idemque est in propriū ferri locum. Hie itaque appetat, penes ea, que sunt extrinsecus, accipi differentiam motionum: nempe in circulari motu atque recto, si modo quis idem tum recte, tum circulariter agitet, quoniam modo motus differre esse potest? An forte penes processionis ipsius figuram differentia capietur? Nisi forte quispiam orbicularem motū mistum esse contendat, quasi non omnino sit motus, utpote qui rem non omnino permittet. Verum unus denique localis motus in se esse videntur, differentias duntaxat per extrinseca sumens.

Σύγκρισις δὲ καὶ διάκρισις ἐπισκεπτέα πῶς. Ἀρ' ἔτεραι κινήσεις αὐτῶν εἰρημένων γενέσεως καὶ φθορᾶς, αὔξης καὶ φθίσεως, τοπικῆς μεταβολῆς, ἀλλοιώσεως, ἢ εἰς ταύτας αὐτὰς ἀνακτέον, ἢ τούτων τινὰς συγκρίσεις καὶ διακρίσεις θετέον; εἰ μὲν οὖν τοῦτ' ἔχει ἡ σύγκρισις πρόσοδον ἑτέρου πρὸς ἑτέρου, καὶ τὸ πελάζειν καὶ αὐτὸν ἀποχώρησιν εἰς τούπισω, τοπικὰς ἀν τις κινήσεις λέγοι, δύο κινούμενας λέγων πρὸς ἓν τι, ἢ ἀποχωροῦντα ἀπ' ἀλλήλων. Εἰ δὲ σύγκρασίν ⁶⁴¹ τινα καὶ μίξιν λαμβάνοντι καὶ κρᾶσιν καὶ εἰς ἓν ἐξ ἑνὸς σύστασιν, τὴν κατὰ τὸ συνίστασθαι γιγνομένην, οὐ κατὰ τὸ συνεστάναι ἥδη, οἱ εἰς τινα ἀν τις ἀνάγοι τῶν εἰρημένων ταύτας. Ἀρξει μὲν γὰρ ἡ τοπικὴ κίνησις, ἑτέρον δὲ ἐπ' αὐτῇ τὸ γιγνόμενον ἀν εἴη, ὥσπερ καὶ τῆς αὔξης ἀν τις εὔροι, ἀρχουσαν μὲν τὴν τοπικὴν, ἐπιγιγνομένην δὲ τὴν κατὰ τὸ ποσὸν κίνησιν· οὕτω δὴ καὶ ἐνταῦθα ἥγεῖται μὲν τὸν κατὰ τόπον κινηθῆναι, ἔπειτα δὲ οὐκ ἐξ ἀνάγκης συγκριθῆναι, οὐδὲ ¹⁵ αὐτὸν διακριθῆναι, ἀλλὰ γενομένης μὲν συμπλοκῆς τοῖς ἀπαντήσασι συνεκρίθη, σχισθέντων δὲ τῇ συντεύξει διεκρίθη· πολλαχοῦ δὲ ἀν καὶ διακρινομένων ἐφέποιτο ἀν ή τοῦ τόπου, ἢ ἄμα συμβαίνοι τοῦ πάθους ἄλλου περὶ τὰ διακρινόμενα, οὐ κατὰ τὸ κινεῖσθαι τοπικῶς νοοῦ-

2. φύσιας] Cod. Ciz. φύσιας.

3. αὐταῖς] Cod. Vat. αὐταῖ.

5. αὐτὸν ἀποχωρεῖν] In Cod. Med. A. in m. ab al. m. interponitur ἡ δάκρυσις.

8. λαμβάνοντι] Cod. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. συμβαίνοι.

10. μὲν η̄] Cod. prater Darm. et Marc. B., omnes μὲν γὰρ η̄. Unde addidi γὰρ, quod deerat.

14. κατὰ τόπον] Codd. Marc. A. Mon. C. Vat. κατὰ τοπὸν. Ciz. κατὰ τὸ τοπόν. Med. A. in m. ab al. m. κατὰ τοπόν. Ille sequor.

15. γινομένης μὲν] Codd. Ciz. et Vat. καὶ pro μὲν.

16. συντίξει] Codd. Mon. C. Med. A. Vat. habet συντίξη, Med. B. συντάξῃ. Rell. cum Ed. συντίξῃ.

ib. πολλαχοῦ] Cod. Med. A. πολλά In Marc. A. Mon. C. et Vat. sequitur δὲ.

17. ἡ τοῦ] Abest ἡ a Cod. Vat. Marg. Ed. ἡ τοῦτο τοῦ.

ib. συμβαίνει] Codd. Med. B. et Vat. συμβαίνοι. Quos sequor. Marc. A. or supra lin.

XXV. Concretio et discretio sunt motus ab omnibus aliis motibus, atque etiam a qualitatibus, differentes. Verumtamen circa concretionem et discretionem contingit localis motus, item alteratio: generatio quin etiam et augmentum: et condensatio, atque opposita.

Praeterea considerandum est, quomodo concretio et discretio sese habeant. Numquid alii motus sint praeter illos, quos supra narravimus, praeter generationem, inquam, et corruptionem, augmentum et decrementum, localem motum, alterationem: an forte oporteat eas ad hos motus quoquo modo reducere? an potius asserere quaedam ex his motibus concretiones quasdam discretiones existere? Si igitur concretio in eo consistit, ut aliud accedat ad aliud et propinquet, et rursus discretio in eo, ut, quae propinquaverunt, inde recessant, locales motus ita esse dicentur, dum videlicet sit vel motus ad unum, vel recessus ab uno. Sin autem, quae moventur, ita nancisci dicantur commisionem quandam, et contempe-

rationem constitutionemque in unum: eam, inquam, quae in eo actu consistit, dum aliquid constituitur, non in quodam habitu, postquam jam est aliquid constitutum, ita profecto in aliquem motum eorum, qui narrati sunt, hos aliquid reducere poterit. Exordietur enim motus ibi localis: sed praeter hunc motum aliud quiddam ibi fiet: quemadmodum facile quivis reperit, localem motum esse principium incrementi, sed ibi motum mox proprium [qualitatis] quantitatis accedere. Sie itaque et hic incipit quidem localis quidam motus, sequitur autem non necessario concretio sive discretio: sed quando, quae sibi obviant, sese mutuo complectuntur, concretio accedit, contra vero discretio sequitur. Sæpe vero, ubi discretio fit, sequitur motus quoque localis, aut simul ibi contingit. Dum videlicet passio quaedam intelligitur alia circa ea, que discernuntur, non ea ratione, qua loco mutentur: atque in concretione alia quaedam passio constitutione